
 
 
 
 
 
 

Kurs kontinuálního vzd ělávání - X. ro čník 
EXTRAPYRAMIDOVÁ ONEMOCNĚNÍ  

Lázně Velké Losiny, 22. – 24. kv ětna 2009 
www.conferencepartners.cz/EPO2009  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrapyramidové syndromy a onemocnění: úvod – přehled - patofyziologie, Parkinsonova nemoc - klinický obraz a diagnóza, 
Parkinsonova nemoc - terapie časné fáze, Parkinsonova nemoc - terapie pozdní fáze, Parkinsonova nemoc - diferenciální 
diagnóza a diagnostické omyly, Parkinsonské syndromy hlavní klinické jednotky, Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, 
Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, Třes, Chorea, Dystonie, Myoklonus, Tiky, Klub abnormálních pohybů, Extrapyramidové 
syndromy a onemocnění: úvod – přehled - patofyziologie, Parkinsonova nemoc - klinický obraz a diagnóza, Parkinsonova 
nemoc - terapie časné fáze, Parkinsonova nemoc - terapie pozdní fáze, Parkinsonova nemoc - diferenciální diagnóza a 
diagnostické omyly, Parkinsonské syndromy hlavní klinické jednotky, Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, Kasuistický kurs – 
terapie, diagnostika, Třes, Chorea, Dystonie, Myoklonus, Tiky, Klub abnormálních pohybů, Extrapyramidové syndromy a 
onemocnění: úvod – přehled - patofyziologie, Parkinsonova nemoc - klinický obraz a diagnóza, Parkinsonova nemoc - terapie 
časné fáze, Parkinsonova nemoc - terapie pozdní fáze, Parkinsonova nemoc - diferenciální diagnóza a diagnostické omyly, 
Parkinsonské syndromy hlavní klinické jednotky, Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, 
Extrapyramidové syndromy a onemocnění: úvod – přehled - patofyziologie, Parkinsonova nemoc - klinický obraz a diagnóza, 
Parkinsonova nemoc - terapie časné fáze, Parkinsonova nemoc - terapie pozdní fáze, Parkinsonova nemoc - diferenciální 
diagnóza a diagnostické omyly, Parkinsonské syndromy hlavní klinické jednotky, Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, 
Kasuistický kurs – terapie, diagnostika, Třes, Chorea, Dystonie, Myoklonus, Tiky, Klub abnormálních pohybů, Extrapyramidové 
syndromy a onemocnění: úvod – přehled – patofyziologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÁŽENÍ PŘÁTELÉ, 
 
přijměte naše srdečné pozvání k účasti na jubilejním X. ro čníku  kursu Extrapyramidová onemocnění, který se 
bude konat ve dnech 22.-24. května 2009 v Lázních Velké Losiny. 
 
Při plánování programu nám jako obvykle pomohly Vaše loňské připomínky a návrhy, na základě kterých jsme 
aktualizovali témata přednášek a organizaci kazuistických kursů. Snažili jsme se program upravit tak, aby vám v 
jeho průběhu zbylo i trochu času na vydechnutí v krásném přírodním prostředí. 
 
Mrzí nás, že omezená kapacita přednáškových prostor i ubytování v Lázních nám v loňském roce nedovolila 
uspokojit všechny zájemce o účast na kursu. Organizační agentura se letos těmto kolegům bude snažit 
přednostně vyhovět. Bohužel je i letos kapacita kursu podobně omezená, proto můžeme jen slíbit, že všechny 
případně neuspokojené zájemce bude agentura evidovat, aby dostali přednost, budou-li mít zájem příští rok. 
Poslední nepříjemnou letošní okolností je zvýšení účastnického poplatku, vynucené zvýšením cen pronájmů ze 
strany Lázní. Obáváme se, že pro příští roky z toho bude vyplývat nutnost najít jiné místo pro konání našeho 
kursu. 
 
Těšíme se na shledanou ve Velkých Losinách 
 
Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. 
Doc. MUDr. Jan Roth, CSc. 
a spolupracovníci 
 
Spolupo řádají: 
Hennerův nadační fond 
Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Vědecký sekretariát: 
Centrum extrapyramidových onemocnění  Tel.:  224 965 539 
Prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc.  Fax:  224 916 980 
Neurologická klinika VFN a 1. LF UK  E-mail:    eruzi@lf1.cuni.cz 
Kateřinská 30, 128 20 Praha 2 
 
Garance České léka řské komory:  
Dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 systému celoživotního vzdělávání lékařů náleží za absolvování 
kursu 1 certifikát. 
 
Místo konání: 

Lázně Velké Losiny Tel.: 583 394 307, Fax: 583 248 416 
Lázeňská 240, 788 15 Velké Losiny  E-mail: kopecka@lvl.cz 
 
 
Předběžný program: 
 
PÁTEK 22. 5. 2009 
8:45 – 12:30 P řednáškový blok I. 
Extrapyramidové příznaky a rozdělení extrapyramidových poruch, Parkinsonova nemoc – klinický 
obraz a diagnosa, terapie, komplikace 
 
14:00 - 15:30 Firemní satelitní symposia   
16:00 - 17:30  Kazuistický kurs:  Diagnostika a terapie extrapyramidových onemocnění (skupiny 1–4)  
19:00 - Spole čenský ve čer 
 
SOBOTA 23. 5. 2009 
8:45 - 12:30  Přednáškový blok II.  
Parkinsonské syndromy - diferenciální diagnosa, hlavní klinické jednotky, Třes, Chorea, Myoklonus 
 
14:00 - 15:30  Firemní satelitní symposia  
16:00 - 17:30  Kazuistický kurs:  Diagnostika a terapie extrapyramidových onemocnění (skupiny 5-8) 
 
19:00 - Slavnostní ve čer  



NEDĚLE 24. 5. 2009 
9:00 - 12:00 Přednáškový blok III.  
Dystonie, Tiky, Polékové extrapyramidové syndromy, Psychogenní extrapyramidové syndromy 
 
Praktické kursy: 
Tradiční praktické semináře ve skupinách budou tento rok věnovány diagnostickým a terapeutickým 
rozvahám nad konkrétními případy pacientů s extrapyramidovými poruchami. Spolu s lektory můžete 
diskutovat i o vašich vlastních případech (videozáznamy v .mpg nebo jiném PC-kompatibilním 
formátu). 
  
 
Sekretariát kursu a ubytování:  
Conference Partners Prague s.r.o. 
Sokolská 26, 120 00 Praha 2 
Tel. 224 262 108-109, Fax: 224 261 703 
E-mail: info@conference.cz 
 
Registra ční poplatky: 
   před 31. březnem 2009   po 31. b řeznu 2009  
                           1.200,- Kč                        1.400,- Kč 
 
Registra ční poplatek zahrnuje: 
Odborný program, vstup na výstavu firem, učební materiály, společenský večer (22. a 23. 5.), 2x oběd 
(22. a 23. 5.) a občerstvení během přestávek odborného programu. 
 
Registrace: 
Vyplněnou přihlášku zašlete spolu s potrvrzením o platbě registračního poplatku nejpozději do 31. 
března 2009 na adresu sekretariátu kursu  (Conference Partners, Sokolská 26, 120 00 Praha 2, Fax: 
224 261 703, E-mail: lonekova@conference.cz). Po tomto datu je třeba uhradit zvýšený registrační 
poplatek. Počet účastníků je omezen kapacitou sálu (maximálně 150 míst). Doporučujeme proto zaslat 
přihlášku co nejdříve. 
 
Ubytování: 
Ubytování pro účastníky bylo rezervováno v několika ubytovacích objektech. Nabízené hotely se 
nacházejí přímo ve Velkých Losinách. Ubytování v hotelu Diana je vhodné pro účastníky s vlastním 
vozem. Pokud máte zájem o zajištění ubytování, vyberte si z nabídky v přihlášce k ubytování a 
zašlete ji nejpozd ěji do 31. b řezna 2009 na adresu sekretariátu kursu  (Conference Partners s.r.o., 
Sokolská 26, 120 00 Praha 2, Fax: 224 261 703, E-mail: lonekova@conference.cz). 
 
Úhrady registra čního poplatku a ubytování: 
Registra ční poplatek a částku za ubytování  uhraďte, prosím, bankovním převodem na účet 
Conference Partners, číslo účtu 176573822/0300 u ČSOB Praha 2, Anglická 20.  Konstantní symbol: 
0308, Variabilní symbol: 402. Potvrzení o provedené úhradě  se jménem účastníka zašlete na adresu 
sekretariátu kursu. 
 
Zrušení registrace: 
Zrušení registrace lze provést pouze písemně nejpozději do 30. dubna 2009 . Platba bude vrácena po 
odečtení stornovacího poplatku ve výši 20 % z celkově uhrazené částky. Po tomto datu platbu vrátit 
nelze, ale budou Vám zaslány všechny materiály kursu. 
 
Zrušení ubytování: 
30 – 15 dnů před příjezdem   50% z celkové částky 
15 –   0 dnů před příjezdem 100% z celkové částky 
 
        


